



Förslag

Ärende 12: Konkurrensutsättning av lokalvård 2021

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Kommunfullmäktige beslutar avslå förslaget om konkurrensutsättning av lokalvården.

Bakgrund:

Huddinge kommun har fortfarande viss lokalvård kvar i egen regi. Denna lokalvård föreslås nu "konkurrensutsättas." Vad konkurrensutsättningen i praktiken handlar om är att man avhänder sig ansvaret för vården av de egna lokalerna. Även om de 122 anställda som berörs av förslaget kommer erbjudas en verksamhetsövergång till en extern aktör, vet vi sedan gammalt att städbranschen är en bransch där det finns oseriösa företag med dåliga arbetsvillkor och låga löner.

Den borgerliga minoritetskoalitionen menar att det skulle utgöra en effektivisering att konkurrensutsätta lokalvården. Man menar på att det skulle göra verksamheten något billigare att utföra den i upphandlad form. Samtidigt finns inga redogörelser i tjänsteutlåtandet om på vilket sätt det skulle bli billigare att konkurrensutsätta verksamheten. Vidare menar man att kommunen saknar kompetens på området lokalvård. Detta låter märkligt med tanke på att man bedrivit denna verksamhet utan problem under åtskilliga år. Vi menar också att det vore ansvarslöst att göra denna typ av omfattande förändring mitt under en pandemi och på det viset skapa osäkerhet för de anställda. Redan i dagsläget vet vi att det är svårare att få insyn och kontroll över upphandlad verksamhet än över egen. En försämrad insyn för kommunen skulle, framförallt just nu, inte vara önskvärt.

Vänsterpartiet står upp för att Huddinge ska vara en attraktiv, stabil och seriös arbetsgivare. Vi menar att det är svårt att upprätthålla denna ambition om man samtidigt skickar över 100 kommunalt anställda lokalvårdare ut på en arbetsmarknad

som är svåröverblickad och där kommunen efter en konkurrensutsättning kommer sakna möjlighet att påverka sina tidigare anställdas arbetsvillkor.

Det är också uppenbart att konkurrensutställningen görs på grund av ideologiska skäl.

Nujin Alacabek

Britt Björneke

Niklas Bougt